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Zawartość 
 
 
 
 
 
 
 
Wyszukiwanie 
 
 
 
Przeglądanie 

Słownik Oxford English Dictionary (OED) jest powszechnie uznanym i wartościowym 
źródłem informacji o języku angielskim. Jest źródłem nie tylko znaczeń, historii ale także 
wymowy 600 tys. historycznych i bieżących (aktualnych) słów. Od innych popularnych 
słowników języka angielskiego różni się tym, że kładzie nacisk zarówno na współczesne, 
jak i historyczne znaczenie słownictwa. Historia słownictwa zawiera linkowanie do 
różnych źródeł, od literatury klasycznej i czasopism specjalistycznych, po scenariusze 
filmowe i książki kucharskie. 
 
Quick search (Video) 
Advanced search (Video) 
Wyszukiwanie według określonego źródła i tworzenie listy cytowań autora (Sources) 
 
Dictionary – przeglądanie całego słownika według porządku alfabetycznego,  

z możliwością wyboru określonego terminu  z listy alfabetycznej, 
uporządkowania według chronologii i częstotliwości przeglądania. 

Categories – zapoznanie się ze słowami uporządkowanymi tematycznie, według ich 
zastosowania lub pochodzenia. 

Timelines – sprawdzanie, kiedy dane słowo zostało wprowadzone do języka 
angielskiego i w jakim znaczeniu funkcjonuje. 

Sources – przeglądanie źródeł zawierających cytowania, z wyszczególnieniem tysiąca 
najczęściej cytowanych autorów, wraz z ich pracami. 

Historical Thesaurus – przeglądanie zawartości słownika uporządkowanego 
taksonomicznie. 

 
Dostęp 
 

Online 
 
W celu utworzenia indywidualnego konta należy: 
- wybrać opcję „Subscriber account”,  
- podać „Username” jako adres email z domeny @put.poznan.pl, 
- utworzyć hasło spełniające wymagania dostawcy i  
- zalogować się z sieci uczelnianej Politechniki Poznańskiej. 

 
 
Tworzenie indywidualnego konta użytkownika pozwala na dostęp do bieżących 
wpisów, wyszukiwań oraz na subskrypcję „słowa dnia”                                       
a także dostęp do informacji ostatnio publikowanych w słowniku. 

https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/#quick-search
https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/#advanced-search
https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/#sources
https://library.put.poznan.pl/do/access?374
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Więcej informacji Wybrane filmy instruktażowe: 

Przewodnik po Tezaurusie (Historical Thesaurus guides) 
Kategorie Tezaurusa (The Historical Thesaurus of the OED: categories) 
 
Więcej instrukcji i przewodników na temat słownika (Video guides). 
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https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/#htoed_research
https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/#htoed_categories
https://public.oed.com/how-to-use-the-oed/video-guides/

